RESOLUÇÃO Nº 09/2020, DE 20 DE JULHO DE 2020.

Aprova o Termo de Aceite para recebimento da segunda parcela dos recursos federais para aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI’s para a equipe do Centro de Referência de Assistência Social- CRAS cadastrados no CADSUAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS, de Irineópolis na forma da Lei 1600/2011, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011, em reunião EXTRAORDINÁRIA no dia 20 de julho de 2020, registrada na Ata de nº 08/2020, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E:

Art.1º Aprovar ad referendum o Termo de Aceite para recebimento da segunda parcela dos recursos federais no valor de R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s para a equipe do Centro de Referência de Assistência Social- CRAS cadastrados no CADSUAS (oito funcionários) na forma da Portaria do Ministério da Cidadania n°369 de 29 de abril de 2020, visando o enfrentamento da situação de emergência ocasionada pela pandemia do COVID-19.

Art. 2º Fica este conselho municipal responsável por acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos ora aprovados.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Irineópolis, 20 de julho de 2020.
[bookmark: _GoBack]
Rosana Marcia Perciak Pereira
Presidente do CMAS
Conselho Municipal de Assistência Social.